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Viceprovsten.

Paaskedag d. 5. April fyld-te Viceprovst, Dr. theol. O. Thune-Jacobsen
60 Aar. I denne Anledning ønsker ogsaa Regensianersamfundet at bringe ham
sin hjerteligste Lykønskning. Paa alle Punkter har vi mødt den venligste For-
staaelse og Imødekommenhed, naar vi frembar vore Ønsker, og vi kan kun u-d-
tale det Haab, at Dr. Thune-Jacobsen, som allerede i 15 Aar har beklædt den
betydningsfulde Post som Regensens Viceprovst, endnu længe maa faa Lov til
at færdes derinde paa den gamle Gaard, som dog vist er kommet til at indtage
en stor Plads i hans Hjerte.

I en ret fremrykket Alder fik han Regensen; men i høj-ere Grad end saa mange
unge har han opnaaet at blive, hvad vi kalder en ægte Regensianer.

Bestyrelsen.
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V. P.

Det var vist i 1917, at Thune Jacobsen bev viceprovst og fremkaldte en
fuldstændig revolution i vor-e, på forgængeren baserede, forestillinger om en vice-
provst. Her kom én - i cyklebukser og dito kasket - vims og adræt sprang han
af sin cykle med den kæmpemæssige dokumentmappe under tværstangen - en
bedre gymnastiklærer lignede han. Noget af det første han gjorde, var at invi-
tere den halve regens op til sig til kaffeslaberas (eller måske var det té) - ingen
dårlig begyndelse! Og nogen tid efter var vi nogle stykker, der blev inviteret
ud hos hans moder på Christianshavn, hvor vi regaleredes først med middag og
bagefter med bal med de yndigste Zahle-piger. Det var vel nok en viceprovst,
der havde blik for, hvad det var, ungdommen trængte til!

Forb-løffende hurtig blev V. P. regensianer. Der var ikke gået mange uger,
før han talte om »Chales« og »Petter« og »Rotten«, som alle vi andre. Kort at
fortælle: vi opdagede snart, at den nye V. P. var »regensiel« og »gæv« - de
højeste udtryk for ros, vi dengang kendte. Der var én ting, vi særlig godt kunde
lide den nye V. P. for; det var den nænsomhed, hvormed han tog på alt, hvad
der henhørte til regensens rig-e traditionsliv. Hellere end at risikere at krænke tra-
ditionerne gik han til de ældre regensianere og spurgte dem om råd.

I det hele taget var V. P. så dejlig menneskelig _ ikke spor af embedsmand
og i sit væsen kun meget lidt af en teolog.

Som de bængler vi var, kunde vi naturligvis ikke dy os for at benytte disse
gårdens innovationer på det viceprovstlige område i vore revuer, men jeg véd
bestemt, at vi ikke mente noget ondt dermed. Til vort forsvar kan anføres, at
der dengang var tradition for, at viceprovsten skulde afgive rigeligt med stof til
revuerne. -- - -

Ja, nu er regensen jo noget andet end i vor tid. Først og fremmest er den
ikke længer vor. Når vi engang imellem drister os ind i gården, er det med en
følelse af. at vi trænger ind på andres grund - og vi mindes, at vi også i
vor tid så tidligere alumner, undertiden med et barn ved hånden, kigge inden for
i gården, og vi husk-er, at vi fandt 'dem så gamle og grinagtig-e.

Men regensen er jo heller ikke den samme som i vor tid: meget af inven-
taret - det levende som det døde - er blevet udskiftet siden da. Borte er
provst og provstine Lassen, fru Frederiksen og hendes mand, Holm og hans hund,
kakkelovnen og brændeknuderne. Kun viceprovsten, Carstensen og linden er
endnu tilbage: tre taktfulde og diskrete tilskuere til vor ungdoms eskapader.

Idag har vi lejlighed til at takke én af dem, viceprovsten, fordi han forstod
at leve sig ind i regensens inderste liv, og fordi han forstod den ungdom, hvis liv
og færden vel ikke altid var i god harmoni med de ærværdige og poetiske omgivelser.

Hans personlighed hører med til vore lyse minder fra den tid, som vi aldrig
kan tænke tilbage paa uden at fyldes med -nu lidt vemodsfyldt - glæde.

5. April 1931.
Aage Hansen.
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Af Kogebog for Alumner.

Tag Lindeduft Men skab saa en Punch
og Rundetaarns Skygge af yndige Hofters
og fjerne Lyde vuggende Fryd
fra Bye-ns Færdsel, ved at være med
og rør det sammen i en Salens Fest,
med Ungdoms Lykke, af Nuerdetstille
der ligesom er standset og unge Taler
en Stund, staar stille af Vrøvl og Geni,
midt i en Gaard og hæld det over
hos en Gruppe, der snakker, til alt det øvrige,
eller en ensom og smag saa paa det.
fordybet i Bogen Det er ikke Regensen.
- hæld saa det hele
i et Rødstenskar
og smag saa paa det.
Det er ikke Regensen.

Lad det saa staa lidt.

Tag tynde Morgenavisen Og drys saa 1 det

endnu tyndere Kaffe, Kamlnerefs lune

tyk Røg fra lange Piber, Afbeldsstllllei

Musik fra Garden, Vennepassmren,
der gaar forbi, ensomme Drømme

og lrritationer og Tankelym
fra Telefonen og smag saa Paa det-
der ak! forbliær, ' Det er ikke Regensen.

uddestiller
Generalforsamlingers
Beluxning 0g Vivar,
bland alt det sammen,
og fyld det oven paa
alt det øvrige,
og smag saa paa det.
Det er ikke Regensen.

Sæt V. P. til!
og smag saa paa det.
Hoho, der var det.
Nu er det Regensen.

Vedersø Pdg., d. 5. April 1931.
Kaj Munk.
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Regensianersamfundets ordinære

Generalforsamling

afholdtes Lørdag den 1. Novbr. 1930 paa Regensens Læsestue og havde samlet
ca. 50 Deltagere.

Formanden, Undervisningsinspektør Otto Bjørn eb oe bød Velkommen og
udtalte derefter nogle Mindeord 0m afdøde Dommer J. Finsen, der gennem
en Aarrække havde været Revisor i Regensianersamfundet og havde været en
trofast Deltager i Sammenkomsterne.

Til Dirigent valgtes Overretssagfører N. J. Vestergaard.
Formanden aflagde Beretning om det forløbne Aar, hvorefter Dr. phil. Ble g-

v ad fremkom med forskellige kritiske Bemærkninger angaaende Bestyrelsens for-
mentlige Mangel paa Aktivitet.

Kassereren, Højesteretssagfører Oluf Peters en fremlagde Regnskabet for
1929, for hvilket der efter Bemærkninger af Revisor, Direktør H. Goldmann
blev givet Decharge.

Til Medlemmer af Bestyrelsen genvalgtes
Undervisningsinspektør 0 t t 0 Bj ø r n e b 0 e,
M'useumsinspektør O. Andrup,
Læge Chr. Baastrup,
Lektor Kaj Bredsdorff,
'Kontorchef Hj. V. Elmquist,
Højesteretssagfører Oluf Petersen og
Sekretær, cand. jur. Carl S ørensen,

hvortil ifølge Lovene kommer Regensens til enhver Tid fungerende Klokker.
Til Revisor genivalgtes Direktør H. Goldmann, og i Stedet for afdøde

Dommer Finsen valgtes Kontorchef O. Falster.
En foretagen Prøveuafstemning om, hvorvidt Spille-aftenerne burde lægges paa

første Fredag eller første Lørdag i hver Maaned, viste stor Majoritet for at vende
tilbage til Lørdagen.

Efter at' Generalforsamlingen var hævet, samledes man om Smørrebrødsbor-
dene, hvor Taler og .Sange vekslede lige ind i »de smaa Timer«.

lndmeldelser i Regensianersamfundet.
Indme-ld'elser modtages af Boghandler Arnold Busck, Kjø=bmagergade 49, Telefon

Central 2453, samt af enhver af Bestyrelsens Medlemmer.
Det aarlige Kontingent er 4 Kr.
Det først-e Aar efter Udflytningen er kontingentfrit.
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Regensianersamfundets Regnskab for Aaret 1929.

INDTÆGT.
Beholdning ifølge Regnskabet for Aaret 1928 . . . . .. 2060,33

Kontingent for 1927 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 481,33

» for 1928 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. ,

» for 1929 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 976,00 1028,00

Renter pr. 30. Juni 1929 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 25,70

» pr. 31. Decbr. 1929 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 19,29 44,99

Summa lndtægt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3133,32

UDGIFT.
Festen den 19. Oktober 1929 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 801,00
Generalforsamlingen den 7. Decbr. 1929 . . . . . . . . . . . . . . . . .. 70,65
Spilleaftenerne:

Foraarshalvaaret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109,30
Efteraarshalvaaret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,25

Boghandler Busck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,50
Bladet »R›egensen«, Nr. 30 og 31 . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 486,17
Gave til en fhv. Regensianer . . . . . . . . . . . . . . . .. 100,00
Diverse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83,24

1705,11

Summa Indtægt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3133,32
Summa Udgift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1705,11

Beholdning til næste Aar . . . . . . . . . . . . . . . .. 142_8,Z_1

København, den 21. Oktober 1930.
Oluf Petersen.

Gamle Regensianere.
Dommer H j alm a r Ank er, Slagelse, er udnævnt til Dommer i Københavns

Amts søndre Birk med Amager Birk, fra 1. Jan. 1931.
Dommer J. B 0 rum, Ringkjøbing, er udnævnt til Dommer i Slagelse Købstad

med Antvorskov Birk, fra 1. Febr. 1931.
Politimester H ack K am pm an n, Thisted, er udnævnt til Politimester i Vi-

borg, fra 1. Marts 1931.

Adjunkt A' F' AarSda1› Nykjøbing F. Katedralskale, er udnævnt til Lektor
smstds., 1. Dec. 1930.

Prosektor ved Retsmedicinsk Institut J ohs. Fog er udnævnt til Kredslæge
i Slagelse, Januar 1931.

Adjunkt A. Meulen grach t, Aalborg Katedralskole, er udnævnt til Lektor
smstds., 1. Dec. 1930.
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Dr. med. Ejnar Jarløv er fratraadt som Jernbanelæge i Kbhvn. 1930
og udnævnt til Læge ved Sundholm, Febr. 1931.

Pastor' Svend Hauge er udnævnt til 2. Præst ved Diakonissestiftelsen,
5. Dec. 1930.

Kst. Kontorchef i Justitsministeriet Robert Hove er udnævnt til Kontor-
chef, 30. Dec. 1930.

Læge :Fritz M. Illum er blevet Jernbanelæge i Kbhvn., Efteraaret 1930.
Adjunkt L a r s N i e l s e n, Odense Katedralskole, er udnævnt til Lektor smstds.,

1. Dec. 1930.
Statsadvokatmedhjælper Ejnar Reinstrup, Sønderborg, er udnævnt til

Politiadvokat i Kbhvn., Febr. 1931, efter at have været konstitueret fra Efteraaret
1930.

Kontorchef G. E. Riemann, Nordisk Ulykkesforsikrings Akts., er nu Un-
derdirektør smstds.

Professor ved Universitetet, Dr. phil. R i ch ar d E g e 'er tillige blevet Docent
i Fysiologi ved Tandlægeskolen, fra 1. Febr. 1931.

Sekretær i Justitsministeriet Sven d M ose, er konstitueret som Byretsdom-
mer, Febr. 1931.

Pastor H. K. Hein er beskikket til Sognepræst i Grenaa, 1. Dec. 1930, kort
efter at være tiltraadt som resi-d. Kapellan smstds.

Læge A. Krogsbæk, Nakskov, er afgaaet ved Døde-n 10. Febr. 1930.
Læge Vigg o Esk elun d er blevet Dr. med. 26. Marts 1931 (Undersøgelser

over Magniumsnarkosen og Forholdet mellem Magnium og Calcium ved denne
og nogle andre Narkoser).

Sognepræst J. C. K arsto f t er forflyttet fra Hejls til Lundum og Hansted i
Aarhus Stift, 20. Nov. 1930.

Dommer John Finsen.
Fø-dt 25. Jan. 1860-død 24. Oktbr. 1930.

At-ter er en karakteristisk Profil forsvundet af de gamle Regensianeres Kreds.
Dommer John Finsen er ikke mere. Blandt dem, der trofast Maaned efter Maaned
viste sig inde paa Regensens Læs'esal for at tilbringe en Aften ved Bridgebordet
sammen med jævnaldrende Regenskammerater, var Finsen en af dem, man mest
lagde Mærke til med det store, smukke, monum-entalt virkende hvide Hoved; man
savnede ham, naar han en enkelt Gang maatte svigte.

Som Student fra Reykjavik Skole 1877 kom han straks som Rus paa Regensen.
Han hørte som Regensianer til den lille eksklusive Sammenslutning, der hed »Peter«,
som kun omfattede ñre Medlemmer i alt, nemlig foruden Finsen, de endnu le-
vende Professor Otto Jespersen, Kamm'erherre G. Krag og Provst V. Hertz. At
denne Forening næppe har hørt til de kedelige, faar man e-t lille Indtryk af gen-
nem den korte Skildring af dens Virke i Fabricius: Regensen gennem 100 Aar.

l Regensianersamfundet var Finsen gennem en Aarrække Revisor. I de kri-
tiske Bemærkninger, hvormed han ledsagede Fremlæggelsen af Kassererens Regn-
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skab, sporede man paa een Gang den, strenge Dommer og den gamle Regens-
student, der ganske aabenbart havde oplevet adskillige R-egensgeneralforsamlinger
0g huskede Tonen.

I Regensianersamfundet vil han blive mindet som en af dets trofaste Støtter,

der højt op i Aarene bevarede sin Kærlighed til den gamle Gaard.
Otto Bjørneboe.

Einar Hem: Fra Regensgaarden.

Billedet, som her er gengivet, ñndes paa Foraarsudstillingen paa Charlotten-
borg. Det tilhører Dr. Victor Hansen, Skive.

Nyt Akademisk Ugeblad.

Den 9. April udsendtes l. Nr. af det ny fælles-akademiske Ugeblad, »Aka-
demisk Tiden de«, der afløser Studenterraadets Tidskrift »Stud'enztlen«, »Quod
Felix« og Studenterforeningens Medlemsblad. Det ejes og udgives af Danske
Akademikeres Nationalraad; Ekspeditionen er hos Arnold Buscks Forlag: .Nyt
Nordisk Forlag.
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Regensen

gennem 100 Aar

af Knud Fabricius.

Heflet Kr. 13,50, Indh. Kr. 17,01).

Regensianerne 1895-1919

Biografier

ved Knud Larsen og Kristian Müller.

Heftet Kr. 15,00, Indb. Kr. 20,00.

Gammelt og Nyt fra Regensen

af en gammel Arkivar.

Nedsat Pris 1 Kr.

Regensens Visebog.

Ny Udgave 1930. -- Kart. Kr. 2,50.

Regensbilleder - RegensbreVpapir

Postkort med Regensen.

Den nye Regensblok i Kvart
(faas baade linieret og ulinieret).

Pris Kr. 1,50.

Faas hos Regensens Boghandler

Arnold Busck,

Kjøbmagergade 49 - Kjøbenhavn.

Telf. 2453 og 2454.
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